
711001-2024 Page 1/8

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 711001-2024 - Competition

Czechia – Installation of telecommunications equipment – Implementace 5G/FRMCS na 
železničním koridoru Praha – Č. Třebová – Brno / Ostrava, etapa 1 – Pokrytí tunelů 5G
OJ S 227/2024 21/11/2024
Contract or concession notice – standard regime
Services - Works

1. Buyer

Buyer
Official name: Správa železnic, státní organizace
Email: sedova@spravazeleznic.cz
Legal type of the buyer: Entity with special or exclusive rights
Activity of the contracting entity: Urban railway, tramway, trolleybus or bus services

2. Procedure

Procedure
Title: Implementace 5G/FRMCS na železničním koridoru Praha – Č. Třebová – Brno / Ostrava, 
etapa 1 – Pokrytí tunelů 5G
Description: Předmětem Díla „Implementace 5G/FRMCS na železničním koridoru Praha – Č. 
Třebová – Brno / Ostrava, 1. etapa – Pokrytí tunelů 5G“ je: a) Zhotovení Projektové 
dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje a vymezí požadavky na stavbu do 
podrobností, které specifikují předmět Díla se zohledněním konkrétních výrobků, dodávaných 
technologií, technologických postupů a výrobních podmínek Zhotovitele stavby. b) Výkon 
Dozoru projektanta při zhotovení stavby. c) Zhotovení stavby dle schválené Projektové 
dokumentace jako stavby dočasné. d) Zajištění převodu na stavbu trvalou, a to v rámci řízení 
o změně užívání stavby. Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v 
dalších částech zadávací dokumentace.
Procedure identifier: 7991371b-af07-4fb9-a1fb-5ab8e1360573
Internal identifier: 12300/2024-SŽ-SSZ-OVZ
Type of procedure: Open

Purpose
Main nature of the contract: Works
Additional nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 45314000 Installation of telecommunications equipment

, Additional classification (cpv): 71320000 Engineering design services 32510000 Wireless 
telecommunications system

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Pardubický kraj (CZ053)
Country: Czechia

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Country: Czechia

Value
Estimated value excluding VAT: 74 286 215,00 CZK

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/711001-2024
mailto:sedova@spravazeleznic.cz


711001-2024 Page 2/8

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4. General information
Legal basis: 
Directive 2014/25/EU
32014L0025 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a 
poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Implementace 5G/FRMCS na železničním koridoru Praha – Č. Třebová – Brno / Ostrava, 
etapa 1 – Pokrytí tunelů 5G
Description: Předmětem Díla „Implementace 5G/FRMCS na železničním koridoru Praha – Č. 
Třebová – Brno / Ostrava, 1. etapa – Pokrytí tunelů 5G“ je: a) Zhotovení Projektové 
dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje a vymezí požadavky na stavbu do 
podrobností, které specifikují předmět Díla se zohledněním konkrétních výrobků, dodávaných 
technologií, technologických postupů a výrobních podmínek Zhotovitele stavby. b) Výkon 
Dozoru projektanta při zhotovení stavby. c) Zhotovení stavby dle schválené Projektové 
dokumentace jako stavby dočasné. d) Zajištění převodu na stavbu trvalou, a to v rámci řízení 
o změně užívání stavby. Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v 
dalších částech zadávací dokumentace.
Internal identifier: 12300/2024-SŽ-SSZ-OVZ

Purpose
Main nature of the contract: Works
Additional nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 45314000 Installation of telecommunications equipment

, Additional classification (cpv): 32510000 Wireless telecommunications system 71320000 
Engineering design services
Options: 
Description of the options: Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje provedení 
činností v souvislosti s publicitou Stavby spolufinancované Evropskou unií podle platných 
pravidel pro Národní plán obnovy. Specifikace činností a podmínky pro jejich provedení jsou 
uvedeny v Technické specifikaci – Zvláštní technické podmínky. V případě, že tato veřejná 
zakázka nebude spolufinancovaná z prostředků Evropské unie, zajištění publicity Stavby 
nebude Zhotovitelem provedeno. Zhotoviteli bude uhrazen jen skutečně provedený rozsah 
tohoto plnění.

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Country: Czechia

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Pardubický kraj (CZ053)
Country: Czechia

Estimated duration
Start date: 15/02/2025
Duration: 21 Months



711001-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4. Renewal
Maximum renewals: 99

Value
Estimated value excluding VAT: 74 286 215,00 CZK

General information
Reserved participation: Participation is not reserved.
The names and professional qualifications of the staff assigned to perform the contract must 
be given: Tender requirement
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: Fulfilment of social objectives
Description: Zadavatel aplikuje níže uvedené prvky odpovědného zadávání: • rovnocenné 
platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce.
Aim of strategic procurement: Reduction of environmental impacts
Description: Zadavatel aplikuje níže uvedené prvky odpovědného zadávání: • porady a jednání 
vedená primárně distančním způsobem.
Approach to reducing environmental impacts: Other
Social objective promoted: Other

Selection criteria
Criterion: 
Type: Suitability to pursue the professional activity
Description: Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; živnostenské oprávnění k podnikání pro 
provádění staveb, jejich změna a odstraňování, pro projektovou činnost ve výstavbě, pro 
revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu, pro výkon 
zeměměřických činností; předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) 
zákona č. 360/1992 Sb.; předložení autorizace pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností v rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb.
Use of this criterion: Used

Criterion: 
Type: Economic and financial standing
Description: Předložení údajů o celkovém ročním obratu dodavatele, zjištěném podle 
zvláštních právních předpisů , za poslední tři uzavřená, bezprostředně předcházející účetní 
období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, doloží-li údaje o svém obratu v požadované 
výši za všechna účetní období od svého vzniku; • celkový roční obrat dodavatele, zjištěný 
podle zvláštních právních předpisů, nesmí činit v žádném z bezprostředně předcházejících tří 
uzavřených účetních období méně než 42 mil. Kč bez DPH.
Use of this criterion: Used

Criterion: 
Type: Technical and professional ability
Description: Technická kvalifikace - seznam významných služeb: • Zadavatel požaduje 
předložení seznamu významných ukončených služeb obdobného charakteru poskytnutých 
dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. Za významné služby 
obdobného charakteru se pokládají projektové práce spočívající ve zhotovení dokumentace ve 
stupni projektové dokumentace pro povolení stavby (dále jen „DPS“) nebo ve stupních 



711001-2024 Page 4/8

projektové dokumentace pro povolení stavby a projektové dokumentace pro provádění stavby 
(dále jen „DPS+PDPS“) nebo projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále 
jen „DSP“) nebo ve stupni projektové dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen 
„DUSP“), resp. projektové dokumentace pro vydání společného povolení podle zákona č. 416
/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „DUSL“, 
přičemž pro obě projektové dokumentace pro vydání společného povolení je dále v textu 
používána společná zkratka „DUSP/DUSL“) nebo ve stupních projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen 
„DSP+PDPS“) nebo ve stupních projektové dokumentace pro vydání společného povolení a 
projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DUSP/DUSL+PDPS“) nebo v 
samostatném stupni projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“), dle 
prováděcích právních předpisů pro stavby železničních drah ve smyslu § 5 odst. 1 a § 3 odst. 
1 zák. č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, které svým charakterem 
odpovídají profesnímu obsahu zadávané veřejné zakázky, tj. zahrnují alespoň následující 
činnosti: projektování na systému GSM-R. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel 
informacemi uvedenými v seznamu významných služeb prokázal, že v posledních 5 letech 
realizoval nejméně jednu významnou službu v oblasti projektových prací na systému GSM-R s 
pokrytím alespoň 10 traťových kilometrů. Celkový součet hodnot významných služeb 
obdobného charakteru za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, které dodavatel 
poskytl, musí dosahovat v souhrnu nejméně 5 mil. Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna služba 
musí dosahovat hodnoty nejméně 2,5 mil. Kč bez DPH. Hodnotou služby se pro účely 
posouzení splnění kritérií technické kvalifikace rozumí cena, za kterou dodavatel provedl 
předmětné služby; tato cena nebude upravována o míru inflace tak, aby odpovídala 
současným hodnotám služeb. V případě dokumentací ve stupních DPS+PDPS nebo 
DSP+PDPS nebo DUSP/DUSL+PDPS lze jako hodnotu jedné významné služby doložit součet 
cen obou uvedených stupňů (tj. součet cen DPS+PDPS nebo DSP+PDPS nebo DUSP
/DUSL+PDPS). Technická kvalifikace - seznam stavebních prací: •Zadavatel požaduje 
předložení seznamu stavebních prací spočívajících v provedení novostavby nebo 
rekonstrukce na stavbách železničních drah, jak jsou vymezeny v § 5 odst. 1 a v § 3 odst. 1 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutých dodavatelem 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení (dále jako „stavební práce“). 
Předloženým seznamem stavebních prací přitom musí dodavatel prokázat, že hodnota 
stavebních prací jím poskytnutých na uvedených stavbách za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení činí v součtu, včetně případných poddodávek, nejméně 70 mil. Kč bez DPH. 
Hodnotou stavebních prací se pro účely posouzení splnění kritérií technické kvalifikace rozumí 
cena, za kterou dodavatel provedl předmětné stavební práce; tato cena nebude upravována o 
míru inflace tak, aby odpovídala současným hodnotám stavebních prací. Zadavatel dále 
požaduje, aby dodavatel předložil i osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších stavebních prací. Zadavatel požaduje, aby dodavatel informacemi 
uvedenými v předloženém seznamu stavebních prací a v přiložených osvědčeních 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších stavebních prací prokázal, že 
dodavatel v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení řádně poskytl a dokončil 
nejvýznamnější stavební práce v součtu, včetně případných poddodávek, alespoň ve výši 35 
mil. Kč bez DPH. Výše uvedené požadavky dodavatel může splnit doložením buď jedné 
stavby, která bude splňovat oba požadavky společně nebo doložením dvou rozdílných staveb. 
Nejvýznamnější stavební práce mohly být provedeny v České republice nebo kdekoliv v 
zahraničním železničním prostředí. Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje: - 
stavební práce s hodnotou jednotlivé realizované zakázky alespoň ve výši 35 mil. Kč bez 
DPH, přičemž předmětem nejméně jedné zakázky musí být výstavba sítě GSM-R; - stavební 



711001-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

práce, kde předmětem nejméně jedné zakázky musí být novostavba nebo rekonstrukce 
obdobné stavby s technologií GSM-R s pokrytím alespoň 10 traťových kilometrů. Výše 
uvedené požadavky dodavatel může splnit doložením buď jedné stavby, která bude splňovat 
oba požadavky společně nebo doložením dvou rozdílných staveb. Nejvýznamnější stavební 
práce mohly být provedeny v České republice nebo kdekoliv v zahraničním železničním 
prostředí. Technická kvalifikace - seznam odborného personálu: Zadavatel požaduje 
předložení seznamu níže uvedených členů odborného personálu dodavatele. Přílohou 
seznamu budou profesní životopisy každého člena odborného personálu a doklady k 
prokázání odborné způsobilosti: a) projekt manažer, b) odpovědný projektant, c) 
stavbyvedoucí, d) specialista (vedoucí prací) pro pokládku a montáž metalických a optických 
kabelů, e) specialista (vedoucí prací) na zakládání staveb a výstavbu anténních stožárů 
technologických objektů, f) specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud, g) osoba 
odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci, h) autorizovaný zeměměřický inženýr.
Use of this criterion: Used

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Nabídková cena
Description: Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou 
výhodnost bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Dopise nabídky 
jako Cena Díla bez DPH ze všech hodnocených nabídek. Ostatní nabídky budou seřazeny v 
pořadí dle výše jejich nabídkových cen v Kč bez DPH uvedených v Dopise nabídky od nabídky 
s druhou nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. Pokud by měly 
být dvě nebo více nabídek hodnoceny jako nejlepší z důvodu shodné nejnižší nabídkové ceny, 
rozhodne o lepším pořadí konkurenčních nabídek čas podání nabídek (přednější pořadí ve 
výsledku hodnocení tedy získá nabídka s dřívějším časem podání).

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 100,00

Procurement documents
Address of the procurement documents: https://zakazky.spravazeleznic.cz

Terms of procurement
Terms of submission: 
Electronic submission: Required
Address for submission: https://zakazky.spravazeleznic.cz
Languages in which tenders or requests to participate may be submitted: Czech
Electronic catalogue: Not allowed
Variants: Not allowed
Description of the financial guarantee: Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby 
účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli 
jistotu ve výši 1 100 000,- Kč (slovy: jeden milion sto tisíc korun českých) formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky nebo formou složení peněžní částky na účet zadavatele. Bližší 
informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Deadline for receipt of tenders: 02/01/2025 09:00:00 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Deadline until which the tender must remain valid: 6 Months
Terms of contract: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz


711001-2024 Page 6/8

5.1.16.

5.1.15.

The execution of the contract must be performed within the framework of sheltered 
employment programmes: No
Conditions relating to the performance of the contract: Bankovní nebo pojistná záruka k 
zajištění plnění smlouvy o dílo.
Electronic invoicing: Required
Financial arrangement: Předpokládá se spolufinancování této veřejné zakázky jak z 
prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury, tak i z prostředků Evropské unie – Nástroje 
pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility).

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Information about review deadlines: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek 
k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 



711001-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Správa 
železnic, státní organizace
Organisation providing offline access to the procurement documents: Správa železnic, státní 
organizace
Organisation providing more information on the review procedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organisations

ORG-0001
Official name: Správa železnic, státní organizace
Registration number: 70994234
Postal address: Dlážděná 1003
Town: Praha
Postcode: 11000
Country subdivision (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Country: Czechia
Contact point: Ing. Jana Šedová
Email: sedova@spravazeleznic.cz
Telephone: +420 727966017
Buyer profile: https://zakazky.spravazeleznic.cz
Roles of this organisation: 
Buyer
Organisation providing additional information about the procurement procedure
Organisation providing offline access to the procurement documents

ORG-0002
Official name: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registration number: 65349423
Postal address: třída Kpt. Jaroše 1926/7
Town: Brno
Postcode: 60200
Country subdivision (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Country: Czechia
Email: posta@uohs.cz
Telephone: +420 542167111
Internet address: https://uohs.gov.cz
Roles of this organisation: 
Review organisation

mailto:sedova@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz
mailto:posta@uohs.cz
https://uohs.gov.cz


711001-2024 Page 8/8

Organisation providing more information on the review procedures

Notice information

Notice identifier/version: 42486787-bfcb-447b-bcdc-15b92172afeb  -  01
Form type: Competition
Notice type: Contract or concession notice – standard regime
Notice subtype: 17
Notice dispatch date: 20/11/2024 08:31:57 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Languages in which this notice is officially available: Czech
Notice publication number: 711001-2024
OJ S issue number: 227/2024
Publication date: 21/11/2024


